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Nr 1575 

av herr Ångström 
om ändring av ortsklassificeringen beträffande storumans kommun . 

Med regio na la centra avst:s orter som har stor betyd else fö r sysselsä tt 

ning och st: rviceförsörjning inom sitt o mla nd. Hur sto r t omland detta 

skall betj äna beror på vilket underlag som be hövs för sk iJda serviceak tivi

t eter. De geografiska avstå nd en har oc kså s to r betydelse i landets 

glesbygdsområden. l vi ssa glesbygdskommuner är avstå ndet till and ra 

regionala ce ntra en stark motivering för att ett självs tändigt regionalt 
cen trum utvecklas inom ko mmunen. 

Sto rurnan är centralo rt inom S torurnans ko rnmun i Väste rbo ttens län. 

Storumans kommun är en av la ndets till y tvidde n s törsta kommuner. 

Avstå ndet till det regional a centre t Lycksele är l O mil och t ill Viihelmina 

7 mil. storumans tä tort (med tvillingo rt e n stensele in räknad) ha r ca 4 000 

invå na re. Storuman är ett be tydande ko mmunika tionscentrum för 

Västerbottens inland och en vik tig knutpunkt på Inlandsbanan. Pa 

centra lo rt e n finn s ny byggd läk arsta tion och SJukht:m med ca 30 

vårdplat ser. Sto ru man har högstadium, och hit är också lokaliserad 

Lappmarkens fol khögskola, som drivs av Västerbottens landsting. 

storurnan är e tt betydelse fullt kö pcentrum oc h har ett fö r inlandsfö r

hall anden rikt differentiera t näri ngsliv. Ortt: n har haft e n god utveckling 

under sena re å r på näri ngslivet s områ d e, och e tt par betydelsefulla 

industrilokali se ringa r har ske tt. Ino m själva cent ra lorten fin ns e tt mycket 

attraktiv t ca mpingområ de som somm artid lockar till sig e n bet ydande 

turism. 

När dc nuvarande ortsklassifikatio nerna fas ts tälld es diskuterades e n 

klassning av Storuman som regio nalt centrum. 1 ägor beslut i de n 

riktningen fattades inte, utan ortens vid are utveckling sk ulle avvaktas. 

Under det senaste å ret har ortens gynnsamma utveckling ytterligare 

accentuera ts genom e n ytterliga re utbyggnad av den mekaniska mdustrin 

och lokaliscringen av en spånplattefabrik. Förhandl ingar förs mella n 

kommunen och ett par industriföretag om ytterligare industrilokalise

ringar. För s trävandena att y tt erli gare förstärka Storuman näri ngsliv och 

astadkomma ett s tark are undc rlag för allmän se rviceförsörjn ing sk ull c e n 

klassning av St o rum an som regio nalt centrum vara av störs ta be tydelse. 

Med s tö d av det anförda hem ställs 

att ortsklassificeringe n för St o ruman ändras så att Sto ruman 

klassas som regionalt ce ntrum. 

Stockholm den 24 januari 1974 

RU t ANGSTRÖM (fp) 


